[image: C:\Users\usuario\Desktop\DRA\DRA\unespar.jpg]

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019
Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100
União da Vitória - Paraná
http://uniaodavitoria.unespar.edu.br
	[image: Untitled-1.jpg]

ANEXO I do EDITAL Nº 001/2023 – COMISSÃO ELEITORAL/ UNESPAR – CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA
REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CANDIDATURA PARA processos eleitorais visando à escolha dos membros do Conselho de Campus de União da Vitória; da Direção dos Centros de Áreas do Campus de União da Vitória; dos membros dos Conselhos dos Centros de Áreas do Campus de União da Vitória; dos Coordenadores de Curso do Campus de União da Vitória da UNESPAR.

Nome:............................................................................................
 Sexo:       Feminino (    )                  Masculino (    )
 Professor (    )            Agente   (    )                Estudante   (    )
 Lotado no Centro de Áreas de (para professores e alunos):
 Ciências Humanas e da Educação (    )       Ciências Exatas e Biológicas (    )

 Colegiado em que está vinculado(a) atualmente (para Docentes e Estudantes):
.........................................................

	Candidato a:
[bookmark: _heading=h.gjdgxs](    ) Membro do Conselho de Campus
(    ) Direção de Centro de Áreas
(    ) Membro do Conselho do Centro de Áreas
(    ) Coordenador de Curso   Curso:.......................................................

	RG:
	CPF:

	Data de Nascimento:
	Naturalidade:

	Nacionalidade:
	Estado Civil:

	E-mail:
	Celular:

	Concursado? (    ) SIM        (   ) NÃO
	Carga horária semanal:

	Tempo de efetivo exercício de suas funções na UNESPAR

	Endereço Residencial:

	Regime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva -TIDE?   Sim (    )   Não (    )

	Grau de Instrução/Titulação Máxima:

		      DECLARAÇÃO DE VÍNCULO INSTITUCIONAL
      (Para preenchimento exclusivo da Divisão de Recursos Humanos)

	Para os cargos de membro de Conselho de Campus, Diretor de Centro de Áreas, membro do Conselho de Centro de Áreas, Coordenador de Curso.

Declaro, para os devidos fins, que o (a) Docente ou o (a) Agente Universitário (a) ........................................................., RG nº  ............................ é Servidor dessa Instituição com as características, requisitos e formação descritas nas alíneas abaixo descriminadas, conferidas e assinaladas procedentes ou improcedentes:

	São efetivos(as) (concursados(as))

	(   ) Procedente
	(   ) Improcedente

	Possuem a Titulação apresentada
no Formulário de Inscrição

	(   ) Procedente
	(   ) Improcedente

	Estão em efetivo exercício de suas funções no Campus de União da Vitória

	(   ) Procedente
	(   ) Improcedente

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas.

União da Vitória, .... de ........................ de 2023.

_____________________________________________________
Nome completo do Chefe da Divisão de Recursos Humanos
Portaria Nº ......./.......... – REITORIA/UNESPAR

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE:
Declaro, para os devidos fins, que tenho pleno conhecimento e aceito as normas editalícias e resoluções da UNESPAR (Edital Nº 001/2023 Comissão Eleitoral/UNESPAR – Campus de União da Vitória; Estatuto da UNESPAR; Resolução Nº 003/2014 – COU/UNESPAR; Resolução Nº 004/2014 – COU/UNESPAR), bem como me responsabilizo pela procedência das informações apresentadas neste requerimento para concorrer ao cargo de .......................................................................... do Campus de União da Vitória.
União da Vitória, .......... de .................................. de 2023.

                                           ______________________________________
Assinatura do Candidato
Nº Documento: ___________________________
Assinatura: ________________________________

........................................................................................................................................
Protocolo de Recebimento

UNESPAR, Campus de União da Vitória, CPPS (Coordenação Local de Processo Seletivo), Comissão Eleitoral do Campus de União da Vitória - 2023, declara ter recebido o Requerimento de Registro de Candidatura de ................................................................................ candidatando-se a .............................................................................................., bem como a Declaração de Responsabilidade, Declaração de Vínculo Institucional (exclusiva para docentes e agentes) e Declaração de Matrícula (exclusiva para discentes).

                                           ______________________________________
Assinatura do Candidato

Nº Documento: ___________________________
Assinatura: ________________________________
Data:  ____________________________________

image1.png
LIniversidade Estadual do Parana

image2.jpg
UN

Universidade Estadual do Parana

image3.jpg
PARANA

GOVERNO?O ESTADO